

MUNICÍPIO DE SILVA JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	16.584.374,7	9.968.235,1	18.199.263,5	14.841.149,7	15.457.247,0	19.863.053,4	13.150.511,2	13.730.962,7	15.754.948,8	13.490.452,1	22.345.703,4	16.282.270,1	189.668.171,7	124.652.060,0
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.004.145,1	784.899,4	1.147.064,7	1.130.645,3	913.514,9	1.426.535,2	807.202,9	907.352,0	1.999.214,9	1.169.911,5	1.167.259,6	1.092.414,4	13.550.159,9	11.118.760,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	266.747,5	95.569,5	128.525,2	75.454,7	123.717,1	166.311,0	72.129,4	157.800,0	536.868,2	199.595,6	205.948,1	132.875,4	2.161.541,7	1.648.760,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	371.931,2	398.583,5	306.201,9	679.457,7	402.275,8	510.281,8	406.661,0	451.909,0	340.792,6	331.292,2	338.284,5	305.632,4	4.843.303,6	5.027.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	18.770,8	92.086,3	38.719,2	1.571,9	6.776,6	60.268,4	29.465,5	474,4	549.436,0	13.472,4	20.098,2	70.904,2	902.043,9	237.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	260.440,5	134.306,0	612.453,8	331.156,0	333.031,3	614.934,7	256.056,6	237.653,8	382.703,4	529.953,0	527.051,9	523.995,4	4.743.736,4	3.460.000,0
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	86.255,1	64.354,1	61.164,6	43.005,0	47.714,1	74.739,3	42.890,4	59.514,8	189.414,7	95.598,3	75.876,9	59.007,0	899.534,3	746.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.429.257,7	419.808,1	445.506,7	445.465,7	445.257,9	874.375,4	465.308,8	972.344,0	608.207,1	565.064,2	554.690,4	556.133,3	8.781.419,3	5.318.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	3.012.837,3	176.784,4	21.732,5	129.912,9	2.027.747,9	2.561.881,3	53.982,8	86.391,2	424.970,9	1.614.030,7	1.402.757,0	429.907,3	11.942.936,2	16.430.250,0
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.012.837,3	176.784,4	21.421,6	129.754,7	2.027.589,6	2.561.716,1	51.123,5	85.719,9	424.805,7	1.614.030,7	1.402.757,0	428.112,3	11.936.652,8	16.397.250,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	310,9	158,2	158,3	165,2	2.859,3	671,3	165,2	0,0	0,0	1.795,0	6.283,4	33.000,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.000,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	10.112.760,7	8.562.241,7	16.559.523,3	13.119.723,7	12.057.961,7	14.977.531,0	11.817.753,6	11.703.329,8	12.650.057,3	10.110.637,2	19.192.170,2	14.179.539,2	155.043.229,4	91.535.550,0
Cota-Parte do FPM	1.563.169,0	992.962,6	799.840,1	1.076.261,9	1.426.503,7	2.127.027,1	1.551.374,8	2.033.459,0	1.362.984,9	1.424.897,4	1.712.530,5	1.481.073,0	17.552.084,0	18.000.000,0
Cota-Parte do ICMS	2.617.988,8	649.615,5	5.536.646,9	3.041.177,4	4.179.240,4	4.453.376,0	3.706.065,7	3.070.446,4	3.580.044,9	3.542.994,2	3.577.834,4	3.982.908,8	41.938.339,4	35.832.800,0
Cota-Parte do IPVA	49.276,9	48.685,1	45.606,9	53.650,3	29.813,1	50.889,8	127.960,6	296.271,6	183.350,4	103.626,8	62.520,8	71.140,2	1.122.792,5	1.200.000,0
Cota-Parte do ITR	1.815,8	2.495,8	9.039,6	48.476,6	3.054,7	2.912,9	2.298,4	1.836,7	4.037,9	2.557,0	2.148,2	5.928,4	86.602,0	100.000,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.000,0
Transferências da LC 61/1989	-62.050,9	82.623,1	109.456,5	119.949,2	116.321,5	162.134,6	107.903,8	98.587,4	104.200,6	123.697,8	108.566,2	112.538,9	1.183.928,7	810.000,0
Transferências do FUNDEB	1.138.728,7	1.189.737,1	1.446.067,6	1.348.358,6	1.816.129,7	1.998.747,1	1.981.491,0	1.849.250,0	1.916.276,2	1.737.050,4	1.503.358,3	1.900.489,9	19.825.684,6	17.421.500,0
Outras Transferências Correntes	4.803.832,4	5.596.122,5	8.612.865,7	7.431.849,7	4.486.898,6	6.182.443,5	4.340.659,3	4.353.478,7	5.499.162,4	3.175.813,6	12.225.211,8	6.625.460,0	73.333.798,2	18.161.250,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	25.373,8	24.501,5	25.436,2	15.402,0	12.764,6	22.730,5	6.263,3	61.545,7	72.498,7	30.808,5	28.826,2	24.275,8	350.426,8	247.500,0
DEDUÇÕES (II)	1.071.758,1	690.555,4	1.724.422,2	1.288.263,3	1.576.038,4	1.661.360,3	1.473.518,4	1.947.864,3	1.479.939,3	1.472.082,2	1.531.401,2	1.575.702,9	17.492.906,0	15.701.560,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	335.540,6	335.279,0	424.304,2	421.879,1	425.051,7	428.475,7	374.397,8	847.744,1	433.015,6	432.527,6	438.681,2	444.985,1	5.341.881,7	4.510.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	736.217,5	355.276,4	1.300.118,0	866.384,2	1.150.986,7	1.232.884,6	1.099.120,6	1.100.120,2	1.046.923,7	1.039.554,6	1.092.720,0	1.130.717,8	12.151.024,3	11.190.560,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	15.512.616,6	9.277.679,7	16.474.841,3	13.552.886,4	13.881.208,6	18.201.693,1	11.676.992,8	11.783.098,4	14.275.009,5	12.018.369,9	20.814.302,2	14.706.567,2	172.175.265,7	108.950.500,0

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 172.175.265,78

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: FABRÍCIO AZEVEDO LIMA CAMPOS
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: FLÁVIA CAMPOS DE ARAUJO